
 

 

Bådlaugsmøde, Hellesklint, 17. oktober 2020 

Referat 
 
Der blev afholdt ordinært bådlaugsmøde på bådpladsen lørdag 17. oktober kl. 10 i strålende sol. 
Fremmødt var 22 båd- og kajakejere, heraf fra bådudvalget Leif Serup (formand), Per Henrichsen 
og Lars Larsen (begge menige), samt fra grundejerforeningen Ole Rubach (formand) med frue. 
 
Mødet omfattede hovedpunkterne: 
 
1. Opstrammer ved Lene’s slåendram 
2. Udvalgsformandens beretning vedr. perioden siden sidste bådlaugsmøde i juni 2020 
3. Forslag fra medlemmerne 
4. Diverse 
5. Vending af både 
6. Påfyldning af sten på gabions. 
 
Vedr. 1: Lene’s slåendram blev nydt som sædvanligt med rosende bemærkninger og tak til Lene. 
Der blev udtrykt en del bekymring for fremtiden pga vanskeligheder med at finde egnede slåen. 
 
Vedr. 2: Formandens beretning vedr. perioden siden sidste bådlaugsmøde i juni 2020 
 
Formandens beretning blev stærkt forstyrret af adskillige tumlende marsvin ud for pladsen, som 
tegn på fisk i vandet, ifb. med hvilket en del foreslog, at vi i stedet tog ud på fjorden med stang og 
net. 
 
Siden sidste bådlaugsmøde, der pga coronaen blev afholdt i juni, har der været megen aktivitet med 
udbedring af gabion-molen ved landingsstedet. Formanden udtrykte tak til alle, der har medvirket, 
med speciel tak til Hans Erik for lån af generator og til Anders fra Vingården for udlån af 
pælehammer. Nu udestår blot montering af larvebælterne. 
 
Der blev af medlemmerne udtrykt stor ros til Bådudvalget for udførelsen af gabion-molen, lige som  
bådformanden takkede Per og Lars for godt samarbejde igen i år, med en speciel tak til Lars, for den 
professionelle tilgang han havde vist ifm. reparation af gabionmolen. 
 
Gummimåtten ved anløbet er blevet afmonteret pga mindst 3 uheld forårsaget af algebegroning. 
 
Der er kommet en ny jolle på bådpladsen: Asmus Delauran, Stærevej 9, som overtog pladsen fra 
Poul Henning Jørgensen, der satte sin jolle til salg og flyttede den op på øverste bådplads. Der er pt 
ikke ledige pladser på den nederste bådplads. 
 
Der forventes yderligere behov for kajakpladser ifølge interesse fra nye tilflyttere. Et femte stativ er 
klart til opsætning, når det bliver nødvendigt. 
 
Det anskaffede rustfri rensebord har vist sig at være mindre rustfrit, men hvad kan man forlange, 
når det er købt billigt på den blå avis.  
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Årets Hellesklint lystfisker 2020 blev kåret med stærk konkurrence, da der er fanget mange gode 
ørreder i år. Det blev Kristian Henriksen, Klydevej 1 for en 1,7 kg havørred på 54 cm, taget på 
stang (S) 16/7 kl 15:30. Det havde desværre ikke været formanden muligt at fremskaffe en ny, smuk 
træskæring, så vinderen måtte tage til takke med en præmie, som vanskeligt hænges op på væggen 
derhjemme. 
  
En dykker havde taget pighvar på harpun, så det blev foreslået at udvide signaturen på fangstlisten 
fra S og G, til S, G og H. 
 
Rubach takkede på grundejerforeningens vegne for det gode arbejde, der udføres i bådlauget, dels 
for den økonomiske tilbageholdenhed, men ikke mindst for etablering af et godt socialt tilbud på 
Hellesklint. 
 
Vedr. 3: Forslag fra medlemmerne 
 
Jørgen Knudsen foreslog, at de to skorstensrør, der vanskeliggør bådmanøvrer i indsejlingen, 
fjernes. Formanden udtrykte, at bådudvalget er enige i, at de står for tæt på gabion-molen, og derfor 
ser frem til at rørene flyttes længere mod øst. 
 
Vedr. 4: Diverse 
 
Rubach nævnte, at grundejerforeningen har gabions til overs, som bådlauget kan bruge om ønsket. 
 
Thomas foreslog, at der monteres bropulleter på molen, så man kan fastgøre jollen til molen, imens 
man henter sin jollevogn inde på stranden. 
 
Jens Madsen havde medbragt et mobilt el-spil med batteri til optrækning af bådene, som kan 
betjenes nede fra båden (vittige hoveder forslog endda, at konen så kan blive siddende i båden, 
mens den trækker sig selv op). Jens foreslog endda, at spillet kan overlades for næste sæson til 
fælles brug (men hver bådejer sit batteri), og hvis det virker godt, kan bådlauget overtage det til 
Jens’ anskaffelsespris.  
 
Det førte til en længere diskussion af mulighederne, herunder om opladning af batteriet med 
solceller eller en generator med oplader. Efter håndsoprækning var 12 bådejere interesserede i, at 
der blev arbejdet videre med ideen. Jens Madsen, Hans Erik og Leif vil udarbejde et forslag til 
præsentation på næste bådmøde, Skærtorsdag 2021.  
 
Per Henriksen understregede, at det manuelle spil skal forblive operationelt under alle 
omstændigheder. 
 
Thomas foreslog at gummimåtten i vandet, hvis den skal retableres, forsynes med filtmåtter, som 
ikke kan blive glatte. 
 
Rubach foreslog at aluminiumspladerne for enden af ophalerslidsken males med en ru maling. 
 
Mødet tog herefter en uventet drejning væk fra det maritime, da formanden tog et forslag fra Hans 
Erik op. Det drejer sig om etablering af en petanque-bane på fællesarealet ved sydenden af 
Hellesvej for at øge muligheden for socialt samvær i Grundejerforeningen.  



 

 

3

Hans Erik er allerede i gang med at indhente to tilbud på anlægget, som sendes til 
grundejerforeningen. Ole Rubach gjorde opmærksom på at nogle bliver naboer til et sådant anlæg 
og måske er mindre interesserede. Rubach foreslog etablering på øvre bådplads, der er 
myndighedsgodkendt til boldbane og som næppe kan genere nogen. 
 
Jens Madsen henvisning til, at fodbold er godt for børn, mens petanque er godt voksne. Susanne og 
Leif nævnte, at vi allerede har eksperter til rådighed: Hans Erik og Per, der spiller i Ulstrup. 
 
Vedr.5: Vending af både 
 
Bådene vendtes efter ønske for vinteren. 
 
Vedr. 6: Påfyldning af sten på gabions. 
 
Der blev knoklet hårdt med at bære tunge spande med sten, som fyldtes på gabion-molen. 
 
Referat ved Jørgen Knudsen, oktober 2020. 


